

Opdatering af All Risk forsikringsbetingelser

Vi arbejder løbende med at opdatere vores betingelser. I år har vi lavet en række forbedringer og præciseringer, som gør, at vores betingelser passer bedre til nutidens behov. Det gælder fx i forhold til solceller og alternative anlæg til energi.

Derudover har vi også indført en række sikkerhedsforskrifter for specielle genstande. Vi har sikret, at sikkerhedsforskrifterne er markedskonforme, men gør opmærksom på, at misligholdelse af sikkerhedsforskrifter kan få væsentlig betydning i forbindelse med en brandskade. Derfor bør I tjekke, at I overholder sikkerhedsforskrifterne.

Nedenfor kan du se et overblik over de ændringer, som vi har lavet på vores All Risk betingelser pr. 01.01.2023.

Nuværende (TRUST_Betingelser_ALLR_2017_04)	Ændring (TRUST_Betingelser_ALLR_2017_05)	Præcisering / Varsling / Forbedring
<p>Police</p> <p>5.1.2. Forsikringen dækker endvidere ikke</p> <p>5.1.2.1. Tab og/eller skade på genstande, hvis skaden består i, at disse genstande er gradvist forringet, f.eks. på grund af:</p> <p>a) slid og ælde, b) rust, tæring eller korrosion, c) mangelfuld vedligeholdelse, d) varens egen beskaffenhed.</p> <p>5.1.2.2. Fejlkonstruktion og materialefejl.</p> <p>5.1.2.3. Tab forårsaget af andre strafbare forhold end røveri, tyveri og hærværk. Røveri, tyveri og hærværk er kun dækket i det omfang, det er særskilt anført i det følgende.</p> <p>5.1.2.4. Pådragelse af enhver form for erstatningsansvar, eller foranstaltninger til afværgelse heraf.</p>	<p>Policecertifikat</p> <p>5.1.2. Forsikringen dækker endvidere ikke</p> <p>5.1.2.1. Tab og/eller skade på genstande, hvis skaden består i, at disse genstande er gradvist forringet, f.eks. på grund af:</p> <p>a) slid og ælde, b) rust, tæring eller korrosion, c) mangelfuld vedligeholdelse, d) varens egen beskaffenhed.</p> <p>5.1.2.2. Fejlkonstruktion, fejlmontering og/eller materialefejl.</p> <p>5.1.2.3. Tab forårsaget af andre strafbare forhold end røveri, tyveri og hærværk. Røveri, tyveri og hærværk er kun dækket i det omfang, det er særskilt anført i det følgende.</p> <p>5.1.2.4. Pådragelse af enhver form for erstatningsansvar, eller foranstaltninger til afværgelse heraf.</p>	<p>Præcisering</p> <p>Forbedring</p>
<p>6. BYGNING</p> <p>Nyt punkt 6.1.2.5</p>	<p>6. BYGNING</p> <p>6.1.2.5 Fastmonterede solceller og anlæg til alternativ energi herunder jordvarme.</p>	<p>Forbedring</p>

<p>Nyt punkt</p>	<p>10.1.1.6. Forsikrings-selskabet kan ikke ophæve bygningsbranddækningen på grund af manglende præmiebetaling, men har panteret og kan foretage udlæg for præmien med renter og andre omkostninger, herunder advokatomkostninger. Forsikringen bliver ændret til kun at omfatte dækning for bygningsbrand.</p>	<p>Forbedring</p>
<p>9.3. SELVRISIKO 9.3.1. Ved enhver brand- og eksplosionsskade gælder en selvrisiko på 10%, dog mindst kr. 25.000 og højst kr. 250.000.</p>	<p>9.3. SELVRISIKO – VARMT ARBEJDE 9.3.1. Ved enhver brand- og eksplosionsskade gælder en selvrisiko på 10%, dog mindst kr. 25.000 og højst kr. 150.000.</p>	<p>Forbedring</p>
<p>10.2. INDEKSREGULERING 10.2.1. Indeksregulering foretages hvert år for præmien og de beløbsangivelser, der i henhold til forsikringsbetingelserne er indeksregulerede. 10.2.2. Reguleringen sker på grundlag af det/de indeks, som fremgår af policen. 10.2.3. De beløb, der er indeksreguleret, ændres med den procent, som indekset er steget eller faldet. 10.2.4. Regulering foretages straks fra det følgende års 1. januar. 10.2.5. Ophører udgivelsen af det i dette punkt anførte indeks, er selskabet berettiget til at fortsætte indeksreguleringen på grundlag af et andet tilsvarende indeks.</p>	<p>10.2. INDEKSREGULERING 10.2.1. Præmie reguleres en gang om året på forsikrings første forfaldsdag i kalenderåret. 10.2.2. Indeksreguleringen er baseret på ILON12 – Lønindeks for virksomheder og organisationer – sæsonkorrigeret, som er udregnet af Danmarks Statistik. 10.2.3. Ophører udgivelse af nævnte lønindeks eller ændres grundlaget for dets udregning, er FORSIKRINGSSELSKABET berettiget til at anvende lignende indeks fra Danmarks Statistik.</p>	<p>Præcisering</p>
<p>10.4. KLAGER 10.4.1. Hvis en kunde ikke føler at have fået den ydelse, der er aftalt eller er krav på, eller hvis sagsbehandlingen trækker unødigt i langdrag, er der ret til at klage. 10.4.2. Det kan ske ved at ringe eller skrive til FORSIKRINGSSELSKABET. 10.4.3. FORSIKRINGSSELSKABETS adresse fremgår af policen og regler for klagebehandlingen, kan findes på FORSIKRINGSSELSKABETS hjemmeside. 10.4.4. Ankenævnet for Forsikring 10.4.4.1. FORSIKRINGSSELSKABET er tilsluttet Ankenævnet for Forsikring. Dersom der opstår uenighed mellem skadelidte tredjemand og FORSIKRINGSSELSKABET om forsikringens dækning og en fornyet henvendelse til FORSIKRINGSSELSKABET ikke fører til et tilfredsstillende resultat for skadelidte, kan skadelidte klage til:</p>	<p>10.4 Klagemuligheder 10.4.1. Hvis en kunde ikke føler at have fået den ydelse, der er aftalt eller er krav på, eller hvis sagsbehandlingen trækker unødigt i langdrag, er der ret til at klage. 10.4.2. Det kan ske ved at ringe eller skrive til FORSIKRINGSSELSKABET. 10.4.3. FORSIKRINGSSELSKABETS adresse fremgår af policecertifikatet og regler for klagebehandlingen, kan findes på FORSIKRINGSSELSKABETS hjemmeside.</p>	<p>Præcisering</p>

<p>Ankenævnet for Forsikring Anker Heegaards Gade 2,1 1572 København V 10.4.4.2. Klager til ankenævnet skal indsendes på et særligt klageskema, og der skal betales et mindre gebyr. Gebyret bliver betalt tilbage, hvis sikrede får helt eller delvist medhold i klagen, hvis klagen bliver afvist, eller hvis forsikringstager selv tilbagekalder kla</p>		
<p>1.7. HÆRVÆRK 1.7.2. Ved hærværk forstås begivenheder, der er begrænset til og kun indbefatter forsætlige og ondsindede handlinger, der medfører en direkte fysisk beskadigelse. 1.7.3.3. Dækningen omfatter kun løsøre, såfremt der er synlige tegn hærværk/indbrud, og det forsikrede er i bygninger, som beror på de i policecertifikatet nævnte forsikringssteder. 1.7.3.4. Dækningen omfatter ikke ubenyttede bygninger, som henligger forladt eller er bestemt til nedrivning.</p> <p>1.7.4. Selvrisiko: 1.7.4.1. For hærværk gælder en selvrisiko på DKK 5.000 pr. skade uanset bygning og løsøre selvrisiko i policecertifikatet. Såfremt den generelle selvrisiko i policecertifikatet er højere, vil denne være gældende.</p>	<p>1.7. HÆRVÆRK 1.7.2. Ved hærværk forstås begivenheder, der er begrænset til og kun indbefatter forsætlige og ondsindede handlinger – som alene har ødelæggelse for øje -, der medfører en direkte fysisk beskadigelse. 1.7.3.3. Dækningen omfatter kun løsøre, såfremt der er synlige tegn på hærværk, og det forsikrede er i bygninger, som beror på de i policecertifikatet nævnte forsikringssteder. 1.7.3.4. Ting, som befinder sig i åbne skurer, halvtage, drivhuse, konstruktioner beklædt med lærred, plastfolie eller stof, telte o.lign. betragtes ikke som opbevaret i bygning. 1.7.3.5. Dækningen er ikke betinget af, at der foreligger indbrudstyveri medmindre, der er tale om hærværk på møntbokse, vekselautomater eller spilleautomater. 1.7.3.6. Dækningen omfatter ikke ubenyttede bygninger, som henligger forladt eller er bestemt til nedrivning. 1.7.4. Selvrisiko: 1.7.4.1. For hærværk gælder en selvrisiko på DKK 10.000 pr. skade uanset bygning og løsøre selvrisiko i policecertifikatet. Såfremt den generelle selvrisiko i policecertifikatet er højere, vil denne være gældende.</p>	<p>Forbedring</p>
<p>2. BYGNING 2.1. RET TIL GENOPFØRSEL ANDET STEDS 2.1.1. Det er noteret, at policen giver ret til genopførsel på anden adresse (i Norden) i tilfælde af en dækningsberettiget og en af policen godkendt totalskade. Det er en forudsætning, at der foreligger godkendelse fra evt. panthavere eller andre berettigede.</p>	<p>2. BYGNING 2.1. RET TIL GENOPFØRSEL ANDET STEDS 2.1.1. Det er noteret, at policen giver ret til genopførsel på anden adresse (i Norden) i tilfælde af en dækningsberettiget og en af policen godkendt totalskade. 2.1.2. Den fastsatte erstatning kan uden afkortning anvendes til bygningsformål, som bedst tilgodeser sikredes fortsatte virke.</p>	<p>Præcisering</p>

	<p>Dog kan erstatningen ikke overstige den opgjorte erstatning for den skaderamte bygning.</p> <p>2.1.3. Det er en forudsætning, at forsikringstageren indhenter godkendelse fra samtlige panthavere og andre rettighedshavere i ejendomme, og at den opgjort erstatning til oprydning anvendes til fjernelse af den beskadigede bygning.</p>	
<p>2.2. NY-, OM- OG TILBYGNING (BRAND/STORM)</p> <p>2.2.3. Sikrede under ny-/om-/tilbygning er tillige byggeriets entreprenører, herunder underentreprenører, for så vidt angår brand- og stormskade, og såfremt disse har anmodet om dette.</p>	<p>2.2. NY-, OM- OG TILBYGNING (BRAND/STORM)</p> <p>2.2.3. Sikrede under ny-/om-/tilbygning er tillige byggeriets entreprenører, herunder underentreprenører, hvori sikrede som bygherre i medfør af AB 92 § 8 stk. 1 eller ABT 93 § 8 stk.1 er forpligtet til at medforsikre entreprenøren, for så vidt angår brand- og stormskade. Hvis entreprisekontakten er en AB18 §11 kontakt fremgår det af AB18 §11 , at entreprenøren er meddækket.</p>	Præcisering
Nyt punkt	<p>2.3. TOMME BYGNINER</p> <p>2.3.1. Hvis en bygning henstår tom og ubenyttet, er det en betingelse for samtlige dækninger at der foretages dokumenteret opsyn af bygning. Ved opsyn forstås, at der foretages rundringer både i og omkring bygningen mindst 1 gang om ugen.</p> <p>Endvidere er det et krav, at samtlige adgangsveje er forsvarligt aflåst med mindst en godkendt F&P registreret låseenhed. I tilfælde af skade vil retten til erstatning helt bortfalde såfremt sikrede eller den, det påhviler at påse forskrifternes gennemførelse, har forsømt at overholde disse regler – og dette har betydning for skadens indtræden eller omfang.</p>	Varsling
<p>3.3. AMBULANT DÆKNING – FLOATER</p> <p>3.3.3. Denne dækning er betinget af, at der er tale om midlertidige ophold udenfor forsikringsstedet.</p>	<p>3.3. AMBULANT DÆKNING – FLOATER</p> <p>3.3.3. Punktet er fjernet</p>	Forbedring
<p>3.4. CONTAINERE INKL. INDHOLD</p> <p>3.4.2. Det er en betingelse for tyveridækningen, at container/-ne er aflåst med solide, indstukne, dirkefrie låse eller hængelåse af anerkendt fabrikat i solide beslag med hængelåsbeskyttelse. Eller alternativt at containere er beskyttet af en hængelås med låsebom, inklusiv hængelåsbeskyttelse godkendt i BLÅ klasse.</p> <p>3.4.3. Dækning for containere er alene gældende i Danmark</p>	<p>3.4. CONTAINERE INKL. INDHOLD</p> <p>3.4.2. Det er en betingelse for forsikringens dækning, at:</p> <p>4.1.3.1. Der skal være tale om en stålcontainer med en godstykkelse på mindst 1,5 mm,</p> <p>4.1.3.1. Der i containeren ikke er vinduer eller åbninger i grænsefladen større end 10 x 10 cm,</p> <p>4.1.3.1. Containeren skal være aflåst med containerlås godkendt i "Klass 5" efter SSF 1051 standard eller låsebom godkendt i "Klass 2" efter SSF 1051 standard. Låsebommen skal aflåses med en bolthængelås godkendt i Grade 5 efter EN 12320</p>	Varsling

	<p>standard. Hængelåsen skal være sikret mod overklipping ved et påmonteret kraftigt overfaldsbeslag.</p> <p>3.4.3. I tilfælde af skade vil retten til erstatning helt bortfalde såfremt forsikringstager har forsømt at overholde de i pkt. 3.4.2.1-3.4.2.3 nævnte sikkerhedskrav. Dette gælder kun såfremt der er en sammenhæng imellem den manglende sikring og den sikring der overvindes for at få adgang til containeren. Dog er det accepteret at såfremt den indvendige aflåsning ikke er opfyldt udgør selvriskoen 20 % af skaden dog min. 20.000 kr. af enhver skade.</p> <p>3.4.4. Dækning for containere er alene gældende i (Norden) inkl. Tyskland.</p>	
<p>3.8. EDB-KASKO INKL. DATABÆRER / MEROMKOSTNING</p> <p>3.8.1. EDB-Kasko</p> <p>4.1.3.1. Det er noteret, at forsikringen er udvidet til at dække alt firmaets administrative elektroniske udstyr – herunder svagstrømsudstyr - samt evt. elektronisk udstyr til bygning, der er bekostet af forsikringstager, og som ikke er dækket under bygningsforsikringen.</p>	<p>3.8. EDB-KASKO INKL. DATABÆRER / MEROMKOSTNING</p> <p>3.8.1. EDB-Kasko</p> <p>4.1.3.1. Det er noteret, at forsikringen er udvidet til at dække alt firmaets administrative elektroniske udstyr inkl. bærbare computere – herunder svagstrømsudstyr - samt evt. elektronisk udstyr til bygning, der er bekostet af forsikringstager, og som ikke er dækket under bygningsforsikringen.</p>	Forbedring
<p>3.10. SIKRINGSNIVEAU OG VAREBEGRÆNSNINGSREGLER</p> <p>3.10.9. Selvom varegruppe- og sikringsniveauskemaet ikke omtaler alle typer af varer, er det som minimum et krav for at opnå erstatning efter et indbrudstyveri, at virksomheden mindst opfylder Sikringsniveau 10. Det betyder, at samtlige større åbninger på forsikringsstedet skal være forsynet med lukker, der er forsvarligt fastholdt. Døre, porte og lemme med videre skal være aflåste og vinduer skal være lukkede. I øvrigt henvises herom til Forsikring & Pensions regler fra den 1. juli 2005.</p> <p>3.10.10 Beløbsgrænser er fastsat af Forsikring og Pensions retningslinjer.</p>	<p>3.10. SIKRINGSNIVEAU OG VAREBEGRÆNSNINGSREGLER</p> <p>3.10.9. Selvom varegruppe- og sikringsniveauskemaet ikke omtaler alle typer af varer, er det som minimum et krav for at opnå erstatning efter et indbrudstyveri, at virksomheden mindst opfylder Sikringsniveau 10. Det betyder, at samtlige større åbninger på forsikringsstedet skal være forsynet med lukker og tilhaspede, der er forsvarligt fastholdt. Døre, porte og lemme med videre skal være aflåste og vinduer skal være lukkede. I øvrigt henvises herom til "Forsikring & Pensions Varegruppeskema.</p> <p>3.10.10 Beløbsgrænser er fastsat af Forsikring og Pension og indeksreguleres en gang årligt.</p>	Præcisering
<p>4. DRIFTSTAB</p> <p>4.1. DRIFTSTAB POS. 1</p> <p>4.1.1. Forsikringen er en førsterisikodækning og dækker højst med den forsikringssum, som er anført i</p>	<p>4. DRIFTSTAB</p> <p>4.1. DRIFTSTAB POS. 1</p> <p>4.1.1. Forsikringen er en førsterisikodækning og dækker højst med den forsikringssum, som er anført i policecertifikatet.</p>	Præcisering

<p>policen.</p> <p>4.1.2. Forsikringen dækker virksomhedens dokumenterede tab ved nedgang i omsætning af varer og tjenesteydelser (driftstab) som direkte følge af, at de sikrede ting eller de bygninger, hvori de sikrede ting befinder sig rammes af en skade, der er dækket på denne forsikring.</p> <p>4.1.3. Et eventuelt driftstab, som følge af en dækningsberettiget skade, opgøres særskilt for hvert enkelt selskab.</p> <p>4.1.4. Skade på lejede bygninger som ikke er omfattet af denne forsikring</p> <p>4.1.4.1. Er den fysiske skade begrænset til bygninger/lokaler, hvori det forsikrede løssøre befinder sig og, hvor forsikringstager er lejer af bygningen/lokalet og derfor ikke har forsikringspligten, udgør dækningsperioden for driftstabets samme periode som det anførte i policen.</p> <p>4.1.4.2. Det er samtidig en betingelse for driftstabsdækningen, at FORSIKRINGSSELKABET får fremlagt dokumentation for, at den skete bygnings-skade, er omfattet af en bygningsforsikring. Dokumentation skal ske i form af en ikraftværende bygningsforsikring, som omfatter den aktuelle skade på bygningen.</p>	<p>4.1.2. Forsikringen dækker virksomhedens dokumenterede tab ved nedgang i omsætning af varer og tjenesteydelser (driftstab) som direkte følge af, at de sikrede ting eller de bygninger, hvori de sikrede ting befinder sig rammes af en skade, der er dækket på denne forsikring.</p> <p>4.1.3. Et eventuelt driftstab, som følge af en dækningsberettiget skade, opgøres særskilt for hvert enkelt selskab.</p> <p>4.1.3.1. Er den fysiske skade begrænset til bygninger/lokaler, hvori det forsikrede løssøre befinder sig og, hvor forsikringstager er lejer af bygningen/lokalet og derfor ikke har forsikringspligten, udgør dækningsperioden for driftstabets samme periode som det anførte i policecertifikatet.</p> <p>4.1.3.1. Det er (samtidig- fjernet) en betingelse for driftstabsdækningen, at FORSIKRINGSSELKABET får fremlagt dokumentation for, at den skete bygnings-skade, er omfattet af en bygningsforsikring. Dokumentation skal ske i form af en ikraftværende bygningsforsikring, som omfatter den aktuelle skade på bygningen.</p>	
<p>6. EL-SKADE</p> <p>6.1.1. Uanset det i afsnittet "Dækningsomfang" i de almindelige betingelser anførte er forsikringen udvidet til at dække direkte skade som følge af el-skade eller andre rent elektriske fænomener på elektrisk eller elektronisk materiel hørende til bygningens drift, herunder skade på tilhørende isolationsmateriale, jf. afsnittet om forsikrede genstande i de almindelige betingelser for bygningsforsikring.</p>	<p>6. EL-SKADE</p> <p>6.1.1. Uanset det i afsnittet "Dækningsomfang" i de almindelige betingelser anførte er forsikringen udvidet til at dække direkte skade som følge af el-skade eller andre rent elektriske fænomener på elektrisk eller elektronisk materiel hørende til virksomhedens drift, herunder skade på tilhørende isolationsmateriale, jf. afsnittet om forsikrede genstande i de almindelige betingelser for bygningsforsikring.</p>	Forbedring
<p>7. EDB OG SVAGSTRØMSFORSIKRING</p> <p>7.1.2. Forsikringens omfang</p> <p>7.1.2.1. Med de undtagelser og begrænsninger, der er anført i disse vilkår samt i policen, dækker forsikringen uforudsete og pludseligt opståede konstaterbare fysiske skader på det forsikrede udstyr.</p>	<p>7. EDB OG SVAGSTRØMSFORSIKRING</p> <p>7.1.2. Forsikringens omfang</p> <p>7.1.2.1. Forsikringen dækker uforudsete og pludseligt opståede konstaterbare fysiske skader på det forsikrede udstyr.</p>	Forbedring

<p>8. MASKINKASKO 8.1. FORSIKRINGENS OMFANG 8.1.1 Med de undtagelser og begrænsninger der er anført i disse vilkår, samt på policecertifikatet, dækker forsikringen uforudsete og pludseligt opståede konstaterbare fysiske skader på de forsikrede maskiner.</p>	<p>8. MASKINKASKO 8.1. FORSIKRINGENS OMFANG 8.1.1 Med de undtagelser og begrænsninger der er anført i disse vilkår, samt på policecertifikatet, dækker forsikringen uforudsete og pludseligt opståede konstaterbare fysiske skader i og på de forsikrede maskiner.</p>	<p>Præcisering</p>
<p>Nyt afsnit</p>	<p>D. SIKKERHEDSFORSKIFTER 1.1. BRAND 1.1.1. Konsekvens ved manglende overholdelse I tilfælde af skade vil retten til erstatning helt bortfalde såfremt, sikrede eller den, det påhviler at påse forskrifternes gennemførelse, har forsømt at overholde nedenstående regler – og dette har betydning for skadens indtræden eller omfang.</p> <p>1.2. SIKKERHEDSFORSKRIFTER FOR SPECIELLE GENSTANDE 1.2.1. Såfremt der forefindes understående genstande, gælder nedenstående sikkerhedsforskrifter:</p> <p>1.2.2. Orden og ryddelighed Det er en betingelse for branddækning, at der minimum en gang om ugen foretages oprydning og rengøring.</p> <p>1.2.3. Brandsikring Det er en betingelse for branddækning, at hvis virksomheden har fået stillet krav om brandsikring med branddøre, skal disse friholdes, så automatiske lukkemekanismer fungerer efter hensigten, ligesom håndslukningsudstyr skal være kontrolleret og funktionsdygtigt.</p> <p>1.2.4. Brandbart oplag Det er en betingelse for branddækningen, at der inden for en afstand af 5 meter fra bygning ikke henstår brandbart oplag i form af affald, pap, papir, træ, halm, plast, kemikalier eller lignende.</p> <p>1.2.5. Køkken i restauration, cafe, cafeteria, kantine mv. Det er en betingelse for branddækningen, at: a) Askebægre tømmes i brandsikre stålbeholdere med låg, b) udsugningsanlæg med tilhørende filtre over friture, gaskomfur, indendørs grill og åbne ildsteder til madlavning rengøres hver 14. dag, c) der i umiddelbar nærhed af friture, gaskomfur, indendørs grill og åbne ildsteder til madlavning findes håndslukker godkendt til friture samt godkendt brandtæppe</p> <p>1.2.6. Kemikalier Det er en betingelse for branddækningen, at klude, pensler mv. anvendt til påføring eller bearbejdning med linolie og andre selvantændelige eller brandbare kemikalier samt affald deraf opbevares i brandsikker stålbeholder med låg.</p> <p>1.2.7. Ladestationer</p>	<p>Varsling</p>

	<p>Det er en betingelse for branddækningen, at ladestationer til batterier til el-drevne køretøjer mv. er indrettet, således at:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Der er opsat forbudsskilt mod rygning b) Der er markeringsstriber på gulvet, dels under ladestationen, dels i mindst 2 m's afstand fra truck bil mv. Pladsen indenfor striberne skal være fri for brandbart oplag c) Ensretteren er anbragt på et ubrandbart underlag d) Ladekablerne højst er 4 m lange og altid ophængt over gulv, når de ikke er i brug e) Ladekablerne efterses jævnligt for fejl og at fejl ud bedres omgående f) Særligt indrettede truckladerum er ventilerede for brint og luftblandinger under explosionsgrænsen <p>1.2.8 Brandfarlige processer Det er en betingelse for branddækning, at der ikke i en afstand af 3 meter af brandbare materialer arbejdes med svejsning, vinkelslibning, skærebrændere, blæselamper, ukrudtsbrændere, loddeapparater, brug af åben ild eller lignende.</p> <p>1.2.9. Brandfarlige væsker Det er en betingelse for branddækningen, at oplaget af brandfarlige væsker af fareklasse I, II og III ikke overstiger 25 oplagsenheder. Ved brandfarlige væsker af fareklasse I forstås, væsker med flammepunkt under 21 grader Celsius, fareklasse II med flammepunkt under 55 grader Celsius og fareklasse III med flammepunkt under 100 grader Celsius. En oplagsenhed er: 1 liter væske af fareklasse I, 5 liter væske af fareklasse II og 25 liter væske af fareklasse III.</p> <p>1.2.10. Midlertidig oplagring af fyrværkeri (kategori I & II jf. Tekniske forskrifter for Fyrværkeri) Det er en betingelse for branddækningen, at der ikke opbevares mere end 37,5 kg NEM, fordelt med 12,5 kg NEM i butik og op til 25 kg NEM på tilstødende lager. Lageret skal være adskilt fra salglokalet med mindst en tætsluttende dør. Den til en hver tid gældende "Bekendtgørelse om opbevaring af fyrværkeri og andre pyrotekniske artikler" skal overholdes.</p> <p>1.2.11. Oplag af nye og brugte batterier Det er en betingelse for branddækning, at nye og brugte batterier som indgår i virksomhedens produkter eller batterier der anvendes i forbindelse med virksomhedens drift, oplagres og håndteres som følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Nye batterier skal håndteres jf. leverandørens anvisninger b) Nye batterier skal placeres på et ikke brandbart underlag og lagerpladsen skal være friholdt for brandbart materiale i en afstand af mindst 1 meter c) Brugte batterier som skal kasseres eller til genbrug skal placeres i egnede beholdere (f.eks. plast) og dagligt bringes til sikker udvendig affaldsstation dvs. under åben himmel og minimum 5 meter fra bygningernes facader. d) Batterier der bliver skadet eller får kraftige slag, f.eks. fordi de bliver tabt, skal straks bringes til sikker udvendig affaldsstation. 	
--	--	--